
Id: AGXVU-VBSWG-GLEJC-VRGBE-JSBGD. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR V/34/2011
RADY GMINY PRZODKOWO

z dnia 9 czerwca 2011 r.

w sprawie przyjęcia do realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla Gminy Przodkowo 
na lata 2011 – 2016 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 

tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, z późn.zm.) oraz art. 6 ust. 1 i ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz.U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493, z późn. zm.), 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla Gminy Przodkowo na lata 
2011 – 2016. 

§ 2. Treść Programu zawarta jest w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przodkowo oraz Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Przodkowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia. 



Id: AGXVU-VBSWG-GLEJC-VRGBE-JSBGD. Uchwalony Strona 2

Załącznik do Uchwały Nr V/34/2011

Rady Gminy Przodkowo

z dnia 9 czerwca 2011 r.

Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla gminy Przodkowo na lata 2011 – 2016 

Charakterystyka Gminy Przodkowo 

Przodkowo jest gminą położoną na zachodnim obrzeżu aglomeracji Gdańskiej w obszarze Pojezierza Kaszubskiego. 
Zajmuje powierzchnię 8539 ha i jest jedną z mniejszych gmin Województwa Pomorskiego. Na terenie gminy Przodkowo 
zamieszkuje 7.787 osoby. 

Gmina Przodkowo jest jedną z ośmiu jednostek samorządu terytorialnego wchodzącego w skład powiatu kartuskiego. 
Gmina składa z 35 wsi połączonych w piętnaście sołectw: Czeczewo, Hopy, Kczewo, Kłosowo, Kobysewo, Kosowo, 
Pomieczyno, Przodkowo – Działki, Przodkowo, Rąb, Smołdzino, Szarłata, Tokary, Warzenko i Załęże. Siedzibą władz 
i ośrodkiem gminy jest wieś Przodkowo. Przodkowo leży na trasie Trójmiasto – Kartuzy w odległości 25 km od głównych 
miast Trójmiasta oraz 9 km od Kartuz i Żukowa. Na terenie gminy Przodkowo działają podmioty gospodarcze i prywatne. 

Instytucjonalną działalność na rzecz pomocy osobom i rodzinom będącym w trudnej sytuacji życiowej jest Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Przodkowie. Pracownicy Ośrodka realizują zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie w różnych jej formach współpracuje z Policją, Sądem, Kuratorami i Pedagogami , Lekarzami i Pielęgniarkami, 
Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz innymi instytucjami z terenu powiatu kartuskiego 
między innymi ; Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach, Centrum Interwencji Kryzysowej w Kartuzach 
oraz Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Kartuzach. Współpraca dotyczy poradnictwa, interwencji i wzajemnego 
wsparcia oraz uzupełniania podejmowanych działań a także bieżącego monitorowania problemu w środowiskach przez 
pracownika socjalnego. Na terenie gminy od wielu lat funkcjonuje Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, która udziela różnego rodzaju porad, kieruje na leczenie odwykowe oraz współdziała z rodzinami osób 
uzależnionych. 

Analiza problemów społecznych na terenie Gminy Przodkowo 

W celu właściwego zaplanowania podejmowanych działań niezbędne jest dokonanie analizy problemów w gminie 
z uwzględnieniem problemu przemocy w rodzinie. Trudno jest w sposób jednoznaczny określić wielkość zjawiska 
przemocy na terenie gminy Przodkowo, w związku z występowaniem przemocy ukrytej, czyli toczącej się w rodzinie, 
szkole ale nie ujętej w statystykach. Przypadki przemocy zdarzają się w zamkniętym kręgu osób, gdzie świadkami 
przemocy są jedynie członkowie rodziny. 

Z danych statystycznych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przodkowie wynika, że w 2008 r. korzystało 
z pomocy 358 osób, w 2009 r. liczba osób korzystających z pomocy wynosiła 306, natomiast w 2010 r. , osób takich było 
415. 

Liczba interwencji i założonych „ Niebieskich kart” w GOPS Przodkowo 

 
Lp. Rok Ilość interwencji i założonych „Niebieskich Kart” 

1. 2008 12 

2. 2009 18 

3. 2010 15 

Z przedstawionych danych wynika, że nie ma schematu, który by obrazował wielkość przeprowadzonych interwencji 
i założonych „ Niebieskich Kart” przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przodkowie. Jednak jak widzimy problem 
przemocy na terenie Gminy Przodkowo istnieje. Z pełną odpowiedzialnością można powiedzieć, że na pewno problem ten 
jest znacznie głębszy, jednak nie wszyscy zgłaszają stosowanie przemocy w rodzinie, czy szkole. Ukrywają to w swoich „ 
czterech ścianach”, uważając to za wielki wstyd. 

CZĘŚĆ I.
Cel główny programu 

Ograniczenie zjawiska oraz skutków przemocy w rodzinie na terenie Gminy Przodkowo poprzez stworzenie jednolitego 
systemu interwencji i wsparcia dla osób zagrożonych bądź uwikłanych w zjawisko przemocy. 

CZĘŚĆ II.
Cele operacyjne 

Diagnoza społeczna na temat zjawiska przemocy na terenie Gminy Przodkowo. 



Id: AGXVU-VBSWG-GLEJC-VRGBE-JSBGD. Uchwalony Strona 3

Zadania: 

Zbieranie i analiza informacji dotyczących występowania przemocy. 

Działania: 

1. Aktualizowanie danych statystycznych określających wielkość zjawiska. 

2. Wymiana informacji o przemocy w rodzinie na terenie gminy Przodkowo pomiędzy podmiotami wykonującymi zadania 
dotyczące przeciwdziałania przemocy. 

3. Aktualizowanie danych dotyczących instytucji niosących pomoc ofiarom przemocy. 

Zapewnienie ochrony i udzielenie wsparcia ofiarom przemocy poprzez rozszerzenie oferty pomocowej 

Zadania: 

1. Zapewnienie bezpiecznego schronienia osobom dotkniętym przemocą w ośrodkach specjalistycznych, 

2. Rozwój różnych form poradnictwa psychologicznego, prawnego, medycznego, socjalnego i zawodowego dla osób 
doświadczających przemocy, 

3. Udzielenie pomocy w formie świadczeń pieniężnych oraz niepieniężnych , a także w formie pracy socjalnej. 

Działania: 

1. Podejmowanie wczesnej interwencji o poradnictwo w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w szczególności 
poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach 
zagrożonych przemocą w rodzinie, 

2. Kierowanie ofiar przemocy do specjalistycznych ośrodków wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, 

3. Przyznawanie pomocy w formie zasiłków celowych, okresowych, dożywiania, odzieży oraz innych świadczeń zgodnie 
z potrzebami, 

4. Pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, 

5. Umożliwienie przeprowadzenia badań lekarskich w celu ustalenia przyczyn i rodzaju uszkodzeń związanych z użyciem 
przemocy w rodzinie, 

6. Umożliwienie osobom doświadczającym przemocy korzystania z profesjonalnej pomocy medycznej, psychologicznej, 
prawnej, socjalnej, zawodowej , rodzinnej i duchowej, 

Informowanie i edukowanie społeczności lokalnej oraz promowanie postaw prospołecznych 

Zadania: 

1. Edukacja społeczności lokalnej poprzez dostarczenie wiedzy na temat przemocy, 

2. Edukowanie dzieci i młodzieży w zakresie zachowań w doświadczaniu przemocy, 

3. Motywowanie społeczności lokalnych do reagowania na akty przemocy, 

4. Edukacja społeczności lokalnej o sposobach radzenia sobie ze stresem i agresją. 

Działania: 

1. Opracowywanie i rozpropagowanie materiałów informacyjnych dotyczących możliwości uzyskania pomocy, 

2. Informowanie społeczności lokalnej o instytucjach zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy, 

3. Systematyczne podnoszenie kwalifikacji i wiedzy przedstawicieli różnych grup zawodowych stykających się 
z problematyką przemocy w rodzinie, 

4. Wymiana doświadczeń pomiędzy środowiskami lokalnymi i placówkami, uczestniczenie w konferencjach, naradach, 
seminariach, 

5. Realizacja programów edukacyjnych i warsztatów dla dzieci i młodzieży z zakresu rozwiązywania problemów 
przemocy w rodzinie, 

6. Prowadzenie warsztatów dla kobiet i mężczyzn na temat asertywności, poczucia własnej wartości, rozwiązywania 
konfliktów bez przemocy, 

7. Propagowanie skutecznych sposobów powstrzymywania przemocy, 

8. Obalanie mitów na temat przemocy 

9. Organizowanie konkursów np. plastycznych w zakresie zapobiegania przemocy, 



Id: AGXVU-VBSWG-GLEJC-VRGBE-JSBGD. Uchwalony Strona 4

10. Dystrybucja ulotek, informacji na temat przemocy i jej skutków 

Zapewnienie opieki osobom i rodzinom w których występuje przemoc 

Zadania: 

1. Budowanie lokalnych systemów przeciwdziałania przemocy w rodzinie poprzez tworzenie interdyscyplinarnych 
zespołów ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

2. Usprawnienie procedury interwencji wobec przemocy w rodzinie w gminie poprzez wypracowanie systemów 
wspomagania oraz spójny system współpracy pomiędzy podmiotami działającymi na rzecz rodzin zagrożonych przemocą. 

Działania: 

1. Utworzenie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie co znacznie usprawni wczesną 
interwencję na zjawisko przemocy, 

2. Współpraca pomiędzy pracownikami służb, instytucji i organizacji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
w tym miedzy innymi: wymiaru sprawiedliwości, służby zdrowia, policji, pomocy społecznej, oświaty, gminnej komisji 
rozwiązywania problemów alkoholowych, 

3. Wdrażanie procedury „ Niebieskiej karty”, 

4. Tworzenie warunków do bezpiecznego spędzania czasu, w szczególności dla dzieci i młodzieży poprzez programy 
profilaktyczne, działalność świetlic socjoterapeutycznych itp., 

5. Prowadzenia działań terapeutycznych dla ofiar przemocy , 

6. Wizyty i interwencje policji oraz dochodzenia prowadzone przy współudziale prokuratury, 

7. Nadzór kuratorski przy współudziale policji i pracowników socjalnych, 

8. Praca socjalna prowadzona przez pracowników GOPS-u, 

9. Kierowanie wniosków na terapie i leczenie w placówkach odwykowych 

Zakłada się możliwość realizacji wszelkich innych poczynań i działań mogących przyczynić się do powstrzymania 
przemocy w rodzinie, a nieujętych w niniejszym programie. 

Realizacja celów Programu zakłada: 

1. Stworzenie sprawnego systemu pomocy rodzinom oraz osobom dotkniętym przemocą, 

2. Uwrażliwienie społeczności lokalnej na problem przemocy w rodzinie, 

3. Promowanie modelu rodziny wolnej od przemocy, 

4. Usprawnienie współpracy lokalnych instytucji na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

5. Edukację dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie przemocy w rodzinie, 

6. Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa osób dotkniętych przemocą i świadków przemocy, 

7. Działania interdyscyplinarne w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Źródła finansowania 

1. Budżet gminy Przodkowo, 

2. Dotacje z budżetów centralnych, 

3. Budżet Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Przodkowie, 

4. Organizacji pozarządowych, 

5. Środków pozyskiwanych z UE, sponsorów i innych źródeł. 

Podmioty realizujące działania: 

1. Placówki oświatowe z terenu Gminy Przodkowo, 

2. Urząd Gminy Przodkowo, 

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przodkowie, 

4. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Przodkowie, 

5. Praktyka Lekarzy Rodzinnych w Przodkowie, 

6. Organizacje pozarządowe z terenu gminy Przodkowo, 



Id: AGXVU-VBSWG-GLEJC-VRGBE-JSBGD. Uchwalony Strona 5

7. Posterunek Policji w Przodkowie, 

8. Zawodowi i społeczni kuratorzy sądowi, 

9. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach. 

Adresaci programu: 

1. Rodziny i osoby dotknięte zjawiskiem przemocy, 

2. Rodziny i osoby zagrożone zjawiskiem przemocy. 

Monitoring: 

W celu osiągnięcia zakładanych rezultatów i jak największej efektywności planowanych oddziaływań Programu będzie 
poddany monitoringowi. 

Monitoring będzie istotnym elementem oddziaływań i jednocześnie głównym instrumentem oceny programu, dostarczać 
będzie, bowiem aktualnych informacji na temat efektywności podejmowanych działań, pozwalać na ciągłe aktualizowanie 
nieefektywnych treści. 

Monitoring programu prowadzić będzie Ośrodek Pomocy Społecznej w Przodkowie, w oparciu o dane instytucji 
i organizacji, które będą realizować zadania zgodne z wytoczonymi celami. 

Monitoring pracy Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Przodkowie będzie polegał na systematycznym 
analizowaniu informacji umożliwiających określenie, czy te działania wykonywane są zgodnie z ustalonym planem, to 
znaczy czy poszczególni członkowie Zespołu wywiązują się z przydzielonych im zadań, a tym samym czy osiągają 
zamierzone rezultaty. Monitoring działań zespołu interdyscyplinarnego spoczywa bezpośrednio w rękach 
przewodniczącego zespołu. 


